お知らせ

申請者各位

平成３０年３月８日

経済産業省農水産室

ロシアを原産地とするいかの輸入に係る留意事項について

平素より水産物の輸入割当てに御協力いただき、誠にありがとうございます。

「平成 29年度「いか」の輸入割当てについて」（平成 30年３月８日付け輸入

発表第 20号）の輸入発表に基づく輸入割当てにおいて、原産地にロシアが追加

されました。

一方、「平成 28年度「いか」の輸入割当てについて（追加）」（平成 29年９月

７日付け輸入発表第 11号）以前の輸入発表に基づく輸入割当てによっては、ロ

シアを原産地とするいかを輸入することはできません。

つきましては、別紙の確認ポイントのとおり、「平成 28年度「いか」の輸入

割当てについて（追加）」以前の輸入発表に基づく輸入承認証によって、ロシア

を原産地とするいかを誤って輸入されないよう、御注意ください。